
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 5 listopada 2013 r.

Poz. 20

UCH WAŁA NR 15/2013 
R A DY POLITYK I PIENIĘŻNEJ

z dnia 5 listopada 2013 r.

w sprawie stóp rezerwy obowiązkowej banków, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych 
i Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej oraz wysokości oprocentowania 

rezerwy obowiązkowej

Na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 908 i 1036) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Stopa rezerwy obowiązkowej od środków pieniężnych, o których mowa w art. 38 ust. 2 i 3 ustawy 
o Narodowym Banku Polskim, z wyjątkiem środków wymienionych w ust. 2, wynosi 3,5 %.

2. Stopa rezerwy obowiązkowej od środków uzyskanych z tytułu operacji repo i sell-buy-back wynosi 0 %.

§ 2. Wysokość oprocentowania środków rezerwy obowiązkowej, utrzymywanej przez banki, spółdzielcze 
kasy oszczędnościowo-kredytowe i Krajową Spółdzielczą Kasę Oszczędnościowo-Kredytową na rachunkach 
bieżących lub rachunkach rezerwy obowiązkowej wynosi 0,9 stopy redyskontowej weksli.

§ 3. Traci moc uchwała nr 1/2004 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 30 marca 2004 r. w sprawie stóp rezerwy 
obowiązkowej banków i wysokości oprocentowania rezerwy obowiązkowej (Dz. Urz. NBP Nr 2, poz. 2, z 2009 r. 
Nr 10, poz. 11, z 2010 r. Nr 15, poz. 16 oraz z 2011 r. Nr 17, poz. 18).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 stycznia 2014 r. i ma zastosowanie począwszy od rezerwy obowiąz
kowej podlegającej utrzymaniu od dnia 31 marca 2014 r.

Przewodniczący Rady Polityki Pieniężnej: M. Belka

Członkowie Rady Polityki Pieniężnej:‌
A. Bratkowski, E. Chojna-Duch, J. Hausner, 
A. Kaźmierczak, A. Rzońca, J. Winiecki, 
A. Zielińska-Głębocka




